curiam prò sententia recipienda redirent. Ferrucius iudex iudicum con-

cordiam monachis patefaciens ad curiam redire noluerunt. 22. Pars

sancte Marie in presentia donmi papa^ representata est. Tunc domnus

papa videns alteram partem se absentantem dixit Benedicto archi-

presbitero: uti possides 2;;. possideas. Scriptum per manum Fal-

conis scriniarii sancte Romane Ecclesie in mense et indictione supra-

scripta .1111. (i).

xLrii.

1 127, marzo i j.

Vendita di una vigna posta « foris portam Metromi

« iuxta muros huius alme urbis », obbligandosi il compra-

(a) Nel testo efFetù (b) dativus ripetuto ed espunto. (e) Corretto

dalla prima mano da benevanteni

(i) Nel verso, di mano del secolo xiii: «In hac carta conti-

« netur quod Benedictus archìpresbiter sancte Marie Nove conquestus

« est domno Calixto pape de comltibus Galerie qui detinebant massam

« Carreiam iniuste: qui comites ex precepto dicti domni pape resti-

« tuerunt eam predicto Benedicto archipresbitero. Mortuo vero domno

« papa Calixto predicti comites invaserunt predictam massam, unde

« dictus Benedictus archipresbiter . . . conquestus est domno pape

« Honorio secundo qui restituit eam predicto Benedicto, contradicen-

« tibus monacis sancti Sabe ».

Di un'altra annotazione dello stesso tempo intendo solo le pa-

role: « Calixtus papa et Honorius papa ... Et est quartus thomus

« in ».

Archivio della R. Società romana di storia patria. Voi. XXIV. 12
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tore a rendere ogni anno alla chiesa di S. Maria i dovuti

diritti.

I. In nomine Domini. Anno tertio pontitìcatus (*) domni Ho-

norii secondi pap9, indictione quinta, mensis martii die .xiii. Ego

quidem 2. de Maria de Goio, liac die propria mea volun-

tate, consentientibus mecumque rogantibus Benedicta scilicet uxore

me[a et Bene] j. dicto Dei gratia archipresbitero ecclesi? san-

ct? Mari? Nov? suisque clericis, et consensum a me habentibus lo-

caloribus meis do ven[do] 4. trado tibi lolianni de Bulcharello

tuisque heredibus ac sucessoribus in perpetuum. Idest petiam vinee

unam quam olim noviter pastinavi [cum] 5. introita et exitu (b)

suo et cum omni suo usu et utilitate atque pertinentiis (0. Positam

foris portam Metromi iusta muros huius alni? urbis; Inter hos af-

fines, ab uno latere teneo 6 ego venditor, ab alio est murus huius

civitatis, a tertio tenet Litolphus, a quarto autem latere Rufinus de

Benedicto de Ruta W. 7. Q.ualiter vita mea meorumque heredum ac

sucessorum in perpetuum haheo, taliter predictis locatoribus consen-

tientibus tibi tuisque heredibus ac sucessoribus 8. vendo et trado

prò .vii.(') solidis et dimidio(f)denariorum papiensium, quos placabiles

prò roto pretio mihi et in meis dedisti manibus, ut dehinc licentiam

et 9. potestatem habeatis intrandi utendi fruendi et annualiter in

tempore vindemiarum quartam partem totius vini mundi et acquati

IO. quod Deus vobis ibidem donaverit, predicte ecclesie sancte Marie

reddatis, et de omni vasca piena denarium unum papiensum prò va-

scatico detis, 11. et quartam fructus nucum ibidem stantium red-

datis, et si illic inveneritis aliquit auri argenti ferri lapidis seu alte-

rius (g) 12. speciei metalli valens plus .xn. denariis dimidium ipsi

ecclesie detis, et si vendere eam volueritis prius illi vendatis iusto

pretio quo apreti i3.ata fuerit minus .xxviiii. denariis papiensium.

Quod si comparare noluerit tunc vendatis persone sibi piacenti sine

malitia et ipsos 14. .xxviiii. denarios detis heidem ecclesie prò

consensu. Nulloque modo alicui pio loco dimittatis nec concedatis

nisi prenomina 15. te ecclesie sancì? Marie. Nos igitur una cum

heredibus meis nec non cum supradicto archipresbitero et suis clericis

ab omni homine 16. defendere tibi tuisque heredibus promittimusCO

(a) Seti' interlineo. (b) introita et exit su rrtjura. (e) introitu - per-

tinentiis Oj^giunto con inchiostro diverso ina dalia prima mano su lacuna.

(d) ab alio - de ruta aggiunto dalla slessa mano ma con altro inchiostro come

sopra. (e) /;( rasura. (f) Jim (g) Kel testo altius (h) // secondo

ì corretto su rasura di o
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si opus et necesse fuerit; quod si non fccerimus aut non potue-

rimus, si qua 17. ergo pars adversus fidcm huius conventionis

sive venditionis chartulam aliquo modo vel in toto seu (*) in parte

venire temptaverit 18. componat pars infidclis partì fidem ser-

vanti prò poena dimidiam boni auri libram, et poena soluta he due

19. chartulc uno tenore conscripte per manus Petri scriniarii sanct?

Roman? Ecclcsi? secundum hearum tenorem maneant firme. 20. In

mense et indictione suprascripta .v. Signum >^ manus prcdicti lo-

hannis Bulgarelli qui hoc appar fieri rogavit W.
Gregorius de Bona de Georgio, testis.

Donumdei de Sinebaldo, testis.

Girardus de Mancino, testis.

Johannes Mutus, testis.

Robertuccius de Robertello, testis.

Ego Petrus notarius regionarius et scriniarius sanct? Roman? Ec-

clesi? utriusque partis rogatu compievi et absolvi (i).

XLIV.

1127, aprile 8.

Concessione enfiteutica di una casa innanzi alla chiesa

<ii S. Maria Nova, fatta dall'arciprete Benedetto ai figli di

•Gregorio lanista ed ai figli loro,

I. In nomine Domini. Anno tertio pontificatus domni Honorli

secundi papa?, indictione .v., men 2. sis aprelis die .viii. Ego

quidem domnus Benedictus Dei gratia humilis archipresbiter ve-

nerabili 3. diaconi? sancte Mari? Nov? consentientibus clericis

predicte ?cclesie, damus atque concedimus et Io 4. camus in

•omnibus filiis legitimisCO et fili? quos vel quas nati et nascituri sunt

de Grego 5. rio lanista et in omnibus filiis et filie legitimis

quos de ipsis filiis tuis nascituri 6. sunt tantum. Idest unam do-

mum cum terra vacante iusta se cum curte ante se cum introitu

7. et exitu suo cum omni suo usu et utilitate et cum omnibus suis

(a) Dopo s di seu f' è la lettera i abrasa. (b) Da signum, aggiunto

Jalla stesso mano con altro inchiostro. (e) Kel testo legiinis

(i) Nel verso di mano contemporanea: « He sunt carte de port.i

-<tMetrovi»; di mano del secolo xni: «Porta Mitroni ».
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pertinentiis. Positam Rome ante 8. predicta ecclesia; inter lios af-

tìnes, a primo latere tenet Addasela comitissa, a secundo et 9. a

tertio latere tenet predicta fcclesia, a quarto via publica, iuris pre-

dicte ecclesie. At tenendum io. habitandum meliorandiim et sicut

dictuni est tantum fruendam et possidendum, prò eo tibi lo 11. Ca-

mus eo quod predictam domum a noviter fecisti, et omni anno dare

debetis in predicta 12. ecclesia denarios duos nomine pensionis

in Assumptione sancte Marie ("). Et nulli alii ecclesie detis liane lo-

cationem 15. nisi nostre, et nulli persone vendatis nisi nobis iusto

pretio quo apretiata fuerit minus 14. duo solidis (•>) si sic com-

parare noluerimus detis nobis comminus et vendatis eam tali persone

ut nobis I). placeat sine malitia, et omnia que dieta sunt nobis

adinpleat et persolvat. 16. Nos autem et nostri successores de-

fendere eam vobis ab omni homine si opus et necesse 17. fuerit.

Si qua vero pars contra fidem huius chartule venire voluerit, com-

ponat alteri 18. parti fidem servanti poene nomine solidos pa-

piensium denariorum triginta, et soluta 19. poena chartula hec

firma permaneat. Q.uam scripsit Falconem scriniarium sanct? Ro-

man? 20. Ecclesi?, in mense et indictione suprascripta .v.

Signum i~^ manus dicti Benedicti arcliipresbiteri rogatoris char-

tule huius.

Romanus de Oliverio, testis.

Sasso de Mancino, testis.

Theofilactus filius Theofilacti, testis.

Litulfus Spada Marra, testis.

Leo Manduca ronzoni, testis.

Leo lohannis Christiani, testis.

Theoderellus, testis.

^ Ego Falconius scriniarius sancte Romane Ecclesie compievi et

abiolvi (i).

XLV.

1 127, settembre 17.

Ottaviano fiirlio di Obicione ed Obicione di Teubaldo,

tutori e curatori della figlia di Gregorio « lohannis de Be-

(») In assumptione sancte Marie aggiunto in margine dalla prima maiia

con un segno ili richiamo al Icslo. (b) sof

(i) Nel verso di mano del xiii secolo: « Cartula de domo

« Romani Bonelle ».
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« rardo », vendono a Gregorio, giudice dativo, una «carn-

ee minatam, solaratam teguliciam », posta in Roma « in

« Caldararii ».

I. In nomine Domini. Anno tertio pontificatus domni Honorii

secundi pape, indictione .vi., mense septembri, die .xvii. Nos quidcm

Octavianus filius domni Ovicionis et Ovicione de Teu 2. baldo (^)

tutores et ciiratores filie Gregorii (b) loliannis de Berardo denique

dati sumus in hac re a domno Guittone primo defensore indice sacri

Palatii. 3. Hac die nullo proibente nec contradiccntc propria no-

stra (^) voluntate insimul cum ipse puelle vendimus et publice inve-

stientes tradimus atque concedimus tibi domno 4. Gregorio da-

tivo indice et filio Raduphi (<i) et tuis heredibus ac successoribus («) vel

cui largire et concedere volueritis im perpetuum. Idest camminatam

unam solaratam teguliciam subtus et desuper cum scala ante se

5. et suo vallatorio et cum suis petris et cum (O orto post sc(s), si-

militer cum suis petris cum introytu et exitu suo cum omni suo usu

et utilitate et cum (h) omnibus suis pertinentiis et sicut 6. Gregorius

lohannis de Berardo detinet. Positam Rome v') in Caldararii; inter hos

fines, a primo latere tenet ecclesia sancte Marie Nove, a secundo la-

tere est ortus heredes de Repleta, 7. a tertio latere tenet ecclesia

sancte Adon Ssannes, a quarto latere est via publica. Sicut nobis per-

tinet per curara et tutelam et puelle per successionem patris earum

8. sic tibi ut dictum est vendimus et publice investientes tradimus

atque concedimus (k) prò octo libris denariorum papiensium quas tu

nobis dedistis (') prò toto pretio nobisque 9. placentem, et nos

recepimus ad maritatione predictarum puelle in omnem veram dici-

sionem. Ut ab hac bora ("0 licentiam et potestatem habeatis in eam

intran io. di tenendi fruendi (") possidendi vendendi donandi com-

mutandi vel quicquid exinde facere volueritis in tuam tuisque here-